
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

94,005.81602,010.040.00602,010.04INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 602,010.040.00602,010.04 94,005.81IMPUESTOS MUNICIPALES

229,082.250.00229,082.25 74,493.18Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
22,040.010.00 23,761.64Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 22,040.01

5,703.030.00 0.005,703.0311.7.1.01.01.1 Caficultura
16,336.980.00 23,761.6416,336.9811.7.1.01.01.2 Producción y Distribución de Huevos

87,037.540.00 42,776.78Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 87,037.54

3,327.840.00 0.003,327.8411.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
305.100.00 244.08305.1011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

1,709.410.00 2,596.501,709.4111.7.1.02.12.00 Ferreterías
5,774.240.00 3,664.705,774.2411.7.1.02.13.00 Pulperías
1,048.530.00 0.001,048.5311.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
4,293.160.00 0.004,293.1611.7.1.02.30.00 Billares
2,020.650.00 0.002,020.6511.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
9,302.410.00 7,061.419,302.4111.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

59,256.200.00 29,210.0959,256.2011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
83,274.220.00 4,495.75Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 83,274.22

312.880.00 0.00312.8811.7.1.03.01.1 Mototaxi
323.180.00 0.00323.1811.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,056.900.00 0.002,056.9011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
53,675.000.00 0.0053,675.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

567.750.00 0.00567.7511.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
181.130.00 260.67181.1311.7.1.03.28.1 Taller de mecánica y pintura

7,725.930.00 4,235.087,725.9311.7.1.03.28.2 Estación de Servicios ( llanteras, Lubricantes y Combustibles
18,431.450.00 0.0018,431.4511.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
989.990.00 66.34Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 989.99

174.840.00 53.48174.8411.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
815.150.00 12.86815.1511.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

6,365.890.00 548.67Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 6,365.89

2,505.440.00 427.682,505.4411.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,860.450.00 120.993,860.4511.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

29,374.600.00 2,844.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 29,374.60

15,455.000.00 1,036.8015,455.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
13,919.600.00 1,807.2013,919.6011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
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67,912.090.0067,912.09 13,702.78Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
5,000.000.00 936.99Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 936.995,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
22,548.510.00 3,823.94Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 22,548.51

22,548.510.00 3,823.9422,548.5111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,838.800.00 315.38Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,838.80

1,838.800.00 315.381,838.8011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

10,817.890.00 1,990.02Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 10,817.89

10,817.890.00 1,990.0210,817.8911.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

27,706.890.00 6,636.45Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 27,706.89

7.650.00 823.137.6511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
27,699.240.00 5,813.3227,699.2411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

34,326.460.0034,326.46 5,809.85Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
22,418.350.00 4,469.27Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 22,418.35

22,418.350.00 4,469.2722,418.3511.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
511.740.00 51.96Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 511.74

511.740.00 51.96511.7411.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

3,083.860.00 343.92Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 3,083.86

3,083.860.00 343.923,083.8611.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
8,312.510.00 944.70Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 8,312.51

8,312.510.00 944.708,312.5111.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
0.000.000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
0.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
270,689.240.00270,689.24 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
270,689.240.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 270,689.24

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet

270,689.240.00 0.00270,689.2411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
42,766.63276,208.200.00276,208.20INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 276,208.200.00276,208.20 42,766.63NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
276,208.200.00276,208.20 42,766.63Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
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12,267.580.00 1,400.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 12,267.58

12,267.580.00 1,400.0012,267.5812.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
260,372.360.00 38,907.01Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 260,372.36

1,875.000.00 2,500.001,875.0012.5.99.02.01.1 Matrimonios celebrados en el Palacio Municipal
16,981.250.00 0.0016,981.2512.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
11,889.390.00 3,440.0011,889.3912.5.99.02.20.00 Constancias

50.000.00 0.0050.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
15,825.000.00 2,160.0015,825.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

1,575.000.00 0.001,575.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
153,750.000.00 29,000.00153,750.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
2,185.160.00 100.002,185.1612.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

437.500.00 0.00437.5012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
2,441.610.00 87.012,441.6112.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
9,837.500.00 620.009,837.5012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

2,312.500.00 500.002,312.5012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
40,212.450.00 0.0040,212.4512.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
0.000.00 300.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
500.000.00 200.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

3,568.260.00 2,459.62Multas Municipales12.5.99.03.00.00 3,568.26

3,268.260.00 159.623,268.2612.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
100.000.00 2,300.00100.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas

62,185.69187,251.200.00187,251.20VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 100.000.00100.00 0.00VENTA DE BIENES

100.000.00100.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
100.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 187,151.200.00187,151.20 62,185.69VENTA DE SERVICIOS

187,151.200.00187,151.20 62,185.69Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
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11,452.500.00 7,755.90Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 11,452.50

125.000.00 0.00125.0015.2.19.01.01.1 Medidas y Remediciones de terrenos Urbanos
5,552.500.00 6,617.745,552.5015.2.19.01.01.2 Medidas y Remediciones de terrenos Rurales
5,775.000.00 1,138.165,775.0015.2.19.01.01.3 Servicios de Documentacion

99,560.140.00 31,190.08Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 99,560.14

75,980.140.00 25,291.2175,980.1415.2.19.02.01.1 Agua Potable Mensualidad
12,098.750.00 1,000.0012,098.7515.2.19.02.01.2 Conexion del Servicio de Agua

625.000.00 0.00625.0015.2.19.02.01.3 Reconexión del Servicio de  de Agua 
10,856.250.00 4,898.8710,856.2515.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

905.880.00 465.55Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 905.88

871.300.00 372.05871.3015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
34.580.00 93.5034.5815.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

7,900.550.00 4,057.53Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 7,900.55

7,594.760.00 3,091.537,594.7615.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
305.790.00 966.00305.7915.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

67,332.130.00 18,716.63Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 67,332.13

67,282.130.00 17,434.0067,282.1315.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
50.000.00 1,282.6350.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

236.5682,786.920.0082,786.92RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 41,393.460.0041,393.46 236.56INTERESES POR DEPOSITOS

41,393.460.0041,393.46 236.56Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 41,393.460.0041,393.46 0.00ALQUILERES

41,018.460.0041,018.46 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
41,018.460.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 41,018.46

41,018.460.00 0.0041,018.4617.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
375.000.00375.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
375.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 375.00

375.000.00 0.00375.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.000.000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
0.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
0.003,610,136.29717,853.452,892,282.84TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,610,136.29717,853.452,892,282.84 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,610,136.29717,853.452,892,282.84 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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3,610,136.29717,853.45 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 2,892,282.84

3,610,136.29717,853.45 0.002,892,282.8418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,007,057.8112,417,062.361,004,449.1611,412,613.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,417,062.361,004,449.1611,412,613.20 1,007,057.81TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,417,062.361,004,449.1611,412,613.20 1,007,057.81Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,125,249.36712,636.16 715,244.81Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,412,613.20

12,125,249.36712,636.16 715,244.8111,412,613.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

291,813.00291,813.00 291,813.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

291,813.00291,813.00 291,813.000.0022.1.1.02.01.01 Transferencia del Gobierno Central por Emergencia COVID-19 para Operación 
Fuerza Honduras

0.001,214,642.091,214,642.090.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,214,642.091,214,642.090.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,214,642.091,214,642.090.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
465,571.75465,571.75 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

95,525.4395,525.43 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
370,046.32370,046.32 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

749,070.34749,070.34 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

15,783.9215,783.92 0.000.0023.7.2.02.01.01 transferencia del gobierno central para la campaña contra el dengue
0.230.23 0.000.0023.7.2.02.01.02 Donacion del gobierno central para la emergencia del COVID 19, PROGRAMA 

fuerza Honduras
733,286.19733,286.19 0.000.0023.7.2.02.01.03 transferencia para gobierno local (inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 28/02/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,206,252.5018,390,097.1015,453,152.40TOTAL: 2,936,944.70

Fecha Inicio: 01/02/2021
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